Of. nº 196/16-SG.
[bookmark: _GoBack]							            Esteio, 02 de março de 2016.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Leonardo Pascoal, aprovado em Sessão Ordinária de 1° de março, solicita que Vossa Excelência informe se existe previsão para instalação de uma nova rede de esgoto na Travessa Ouro Verde, bairro Parque Primavera. Fotos em anexo.

Conforme o Vereador, os moradores têm reclamado da situação da rede de esgoto já existente, pois essa não dá a necessária vazão à água e por vezes exala um cheiro forte que entra nas casas. A instalação de uma nova rede de esgoto no local traria aos moradores melhores condições de vida e de saúde.

Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.